38 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 01+02/Ngày 12-01-2018

    HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           TỈNH ĐẮK LẮK                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số: 34/NQ-HĐND                             Đắk Lắk, ngày 08 tháng 12 năm 2017

NGHỊ QUYẾT

Phê chuẩn quyết toán ngân sách nhà nước

năm 2016 của tỉnh Đắk Lắk

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK

KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ NĂM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Xét Tờ trình số 133/TTr-UBND ngày 13 tháng 11 năm 2017 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh về việc đề nghị phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách nhà nước năm 2016;

Báo cáo thẩm tra số 105/BC-HĐND ngày 04 tháng 12 năm 2017 của Ban Kinh tế -

Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân

tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách nhà nước (NSNN) năm 2016 của tỉnh

Đắk Lắk như sau:

1. Tổng thu cân đối ngân sách nhà nước trên địa bàn: 4.113.676 triệu đồng

Trong đó:

- Thu thuế, phí và lệ phí:

- Thu biện pháp tài chính:

3.182.487 triệu đồng

892.196 triệu đồng

- Thu từ xuất khẩu, nhập khẩu: 38.993 triệu đồng

2. Tổng thu ngân sách địa phương: 13.124.788 triệu đồng

2.1. Thu trong cân đối ngân sách địa phương: 12.950.960 triệu đồng

Trong đó:

- Thu cố định và phân chia giữa các cấp ngân sách: 3.977.227 triệu đồng

- Thu bổ sung từ ngân sách Trung ương: 7.021.365 triệu đồng

- Thu chuyển nguồn: 1.460.675 triệu đồng

  CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 01+02/Ngày 12-01-2018 39

C

Ô
N

G
 B

Á
O

 Đ
Ắ

K
 L

Ắ
K

/S
ố

 1
3
/N

g
ày

 2
4

-0
8

-2
0
1

7

3
9

C

Ô
N

G
 B

Á
O

 Đ
Ắ

K
 L

Ắ
K

/S
ố

 1
3
/N

g
ày

 2
4

-0
8

-2
0
1

7

3
9

- Thu kết dư ngân sách năm trước: 231.581 triệu đồng

- Thu vay đầu tư theo Khoản 3 Điều 8 Luật NSNN:

- Thu từ các khoản hoàn trả giữa các cấp ngân sách:

221.000 triệu đồng

39.112 triệu đồng

2.2.  Các khoản thu để lại đơn vị chi quản lý qua NSNN: 173.828 triệu đồng

3. Tổng chi ngân sách địa phương: 12.892.752 triệu đồng

Trong đó:

- Chi trong cân đối ngân sách địa phương: 11.226.832 triệu đồng

- Chi thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia và thực

hiện một số mục tiêu nhiệm vụ:
1.517.105 triệu đồng

- Chi từ nguồn thu để lại đơn vị chi quản lý qua NSNN: 148.815 triệu đồng

4. Số kết dư ngân sách địa phương: 232.037 triệu đồng

Trong đó:

- Ngân sách cấp tỉnh: 16 triệu đồng

- Ngân sách cấp huyện: 179.999 triệu đồng

- Ngân sách cấp xã: 52.022 triệu đồng

5. Xử lý số kết dư ngân sách cấp tỉnh năm 2016 như sau:

Trích bổ sung Quỹ dự trữ tài chính địa phương: 8 triệu đồng; số còn lại hạch

toán thu ngân sách cấp tỉnh năm 2017: 8 triệu đồng.

Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện và hạch toán số kết dư

ngân sách địa phương năm 2016 theo đúng quy định của Luật Ngân sách nhà nước.

Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh,

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc

triển khai thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khoá IX, Kỳ họp

thứ Năm thông qua ngày 08 tháng 12 năm 2017 và có hiệu lực kể từ ngày 08 tháng

12 năm 2017./.

                                                                                       CHỦ TỊCH

 Y Biêr Niê